Договор аренды оборудования № АТ/00-37
г. Москва                                                                                                                        «01» августа 2012 г.

******, именуемый  в дальнейшем «Арендодатель»,  с одной стороны и  ****** в лице Генерального директора ****** действующей на основании Устава,  именуемый в дальнейшем  «Арендатор», с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Арендодатель предоставляет Арендатору оборудование, указанное в п. 1.2. настоящего договора, во временное пользование, а Арендатор обязуется выплачивать арендную плату в размере и сроки, указанные в п. 3 настоящего договора.

1.2. Арендодатель обязуется передать Арендатору во временное пользование следующее оборудование: аппарат высокого давления  АР-1619, в дальнейшем именуемое «Оборудование».

1.3. Оборудование предназначено для выполнения работ по очистке различных поверхностей струей воды высокого давления от загрязнений.
1.4. Минимальный срок аренды оборудования составляет 6(шесть) месяцев.

1.5. Арендатор не вправе передавать полученное оборудование в субаренду.
2. Обязанности сторон

2.1. Арендатор обязуется:

2.1.1. Использовать арендуемое Оборудование по прямому назначению,  указанному в п. 1.3. настоящего договора, а также в соответствии с информацией по эксплуатации, указанной в паспорте Оборудования.

2.1.2. Обеспечить заземление используемого Оборудования своими силами и за свой счет.
2.1.3. Поддерживать арендуемое оборудование в полной исправности, комплектности и рабочем состоянии до сдачи Арендодателю. В случае утраты оборудования, поломки исключающей его дальнейший ремонт и использование Арендатор обязан возместить Арендодателю полную его стоимость в размере ***** (************)  рублей за одну единицу.
2.1.4. Своевременно предупреждать сервисную службу Арендодателя о возникших неполадках Оборудования (протечках воды, нехарактерных стуках, шумах и т.п.) по тел: ******. В случае поломок оборудования, возникших в результате несвоевременного оповещения сервисной службы Арендодателя, Арендатор обязуется возместить Арендодателю все расходы по устранению поломок, произошедших в результате несвоевременного извещения.

2.1.5. Письменно сообщить Арендодателю не позднее, чем за 15 (пятнадцать) дней о предстоящем возврате арендуемого оборудования, как в связи с окончанием срока действия договора, так и при досрочном возврате, и после прекращения настоящего договора сдать оборудование Арендодателю в течение 2 (двух) рабочих дней по акту в исправном состоянии и полной комплектности.

2.2. Арендодатель обязуется:

2.2.1. Предоставить Арендатору Оборудование в течение 3 (трех) рабочих дней с момента подписания настоящего договора в исправном состоянии по акту приема-передачи (Приложение № 1 к настоящему договору). Также предоставить копии документов производителя, содержащих правила эксплуатации и технические характеристики Оборудования.

2.2.2. Своевременно производить за свой счет текущий ремонт арендуемого оборудования.

2.2.3. Производить капитальный ремонт Оборудования.

2.2.4. В случае вывоза оборудования составить на месте акт приёма-передачи в двух экземплярах, один из которых передать Арендатору.
3. Платежи и расчеты по договору

3.1. Размер арендной платы составляет ***** (****************) в месяц за одну единицу оборудования – НДС не облагается. Первый платеж по Договору составляет ***** (*************) рублей, вносится Арендатором в течение 5 (пяти) календарных дней с момента подписания настоящего Договора и включает в себя оплату аренды за первый и последний месяц.
3.2. Арендатор обязуется ежемесячно вносить арендную плату единым авансовым платежом за 1 (один) месяц не позднее 5 (пяти) первых дней месяца, за который осуществляется расчет. Арендатор вносит арендную плату путем перечисления средств на расчетный счет Арендодателя.
3.3. Оплата за последний месяц аренды оборудования является залоговой. При нарушении арендатором пункта 1.4. залоговая сумма не возвращается.
Арендатор                                                                                                           Арендодатель
____________________                                           -1-                                         _____________________
4. Ответственность сторон
4.1. За просрочку платежа Арендатор уплачивает Арендодателю штраф из расчета 3% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки. Штраф начисляется Арендодателем и подлежит уплате Арендатором только в случае предъявления расчета штрафных санкций Арендодателем Арендатору.
4.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

4.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.
5. Срок действия договора

5.1. Срок действия договора 1 (один) год с момента его подписания уполномоченными  лицами Сторон.

6. Досрочное расторжение договора

6.1. Договор может быть досрочно расторгнут по инициативе Арендодателя. Арендодатель обязан предупредить Арендатора о прекращении действия договора за 2 дня.

6.2. Договор может быть досрочно расторгнут по инициативе Арендатора. Арендатор обязан предупредить Арендодателя о прекращении действия договора за 15 дней. В случае досрочного расторжения Договора по инициативе Арендатора, оплата за текущий месяц не возвращается.

7. Продление договора

7.1. По  истечении  срока  договора Арендатор имеет преимущественное право на возобновление договора при условии,  что он  надлежащим  образом выполнит принятые на себя по договору аренды обязательства.

7.2. При отсутствии заявления хотя бы одной из сторон о  прекращении или изменении договора по окончании срока, он считается продленным на тот же срок и на тех же условиях, какие были предусмотрены договором.

7.3. При продлении договора на новый срок его условия могут быть изменены по соглашению сторон.

8. Заключительные положения

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

7.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

7.4. В случае, если стороны не придут к окончательному соглашению, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

9. Юридические адреса сторон
	                                 Арендатор

*********
*****************************
ИНН –*******

КПП – *******
ОГРН – *********

р/с – ************ в ОАО «Сбербанк
России» г.Москва

к/с – ******
БИК – ******
ОКПО –*********

ОКАТО –***********

ОКВЭД – ***********
	Арендодатель

******
ИНН – ******
ОГРНИП – ******
р/с – ******
В Московский Банк Сбербанка России ОАО
 г. Москва

БИК – ******
к/с – ******
ОКПО - ******

	  _____________/-----------------------/

  М.П.

	__________________________/******/
М.П.

-2-

Приложение № 1
к Договору аренды оборудования № АТ/00-37
от «01» августа 2012 года

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ОБОРУДОВАНИЯ

г. Москва                                                                                                                              «01» августа 2012 года

Мы, нижеподписавшиеся, от Арендодателя ************., от Арендатора Генеральный директор **************   составили настоящий акт о том, что Арендодатель передал, а Арендатор принял нижеуказанное оборудование в количестве 2(двух) единиц по адресу:
************
Аппарат  высокого  давления  АР-1619 серийный номер № *****, № *****
  Претензий по техническому состоянию и комплектации оборудования не имеется.

  Паспорт Оборудования получил.
  О необходимости обязательного заземления Оборудования своими силами и за свой счет проинформирован.
  Арендованное оборудование подключается только специалистами арендодателя.
  Арендатор несет материальную ответственность за неисправность оборудования, (выход из строя электродвигателя), возникшую в результате перепадов напряжения в электросети на объекте арендатора, либо в результате попадания воды внутрь электродвигателя. Механические повреждения узлов и комплектующих аппарата высокого давления, а так же за выход из строя регулятора давления по вине арендатора (протечка  шланга высокого давления и моющего пистолета).
  Арендодатель не несет ответственности за любые последствия использования оборудования с нарушением техники безопасности.

Арендатор

                      Арендодатель

__________ /***************/                    _____________ /************/

      М.П.                                                                    -3-                     М.П.

Приложение № 2
к Договору аренды оборудования № АТ/00-37
от «01» августа  2012 года

перечень комплектующих на АР-1619

	№ п/п
	Наименование изделия
	Цена в руб.

	1.
	Помпа

	2.
	Тележка

	3.
	Эл.двигатель

	4.
	Муфта соединительная

	5.
	Регулятор давления

	6.
	Крепёж (комплект)

	7.
	Сантехарматура (комплект)

	8.
	Кнопка пуск-стоп

	9.
	Шильдик

	10.
	Информационная наклейка

	11.
	Кабель 4/2,5 (4м)

	12.
	Шланг для подводки воды (4м)

	13.
	Электрический бокс (в сборе: контактор, автомат, РКФ, клеммник)

	14.
	Монтажный комплект эл. бокса

	15.
	Полная стоимость оборудования

Арендатор

                                       Арендодатель

___________ /***************/

________________/************/

      М.П.                                                                    -4-                     М.П.